

MUSEOVIRASTO / MUSEIVERKET

PVM / DATUM

DNRO / DNR

9.8.2011

100/305/2011

Pirkanmaan maakuntamuseo
PL 487
33101 Tampere

VIITE / REFERENS

Lupahakemuksenne 9.6.2011

ASIA / ÄRENDE

HOITOLUPA LEMPÄÄLÄN HÄÄKIVI II MUINAISJÄÄNNÖSALUEELLE

Museovirasto on käsitellyt Pirkanmaan maakuntamuseon lupahakemuksen koskien muinaisjäännösalueen hoitoa Lempäälän Hääkivi II -nimisellä kalmistoalueella (muinaisjäännösrekisterin kohde numero 418010020) ja oikeuttaa hakijan muinaismuistolain (295/63) 10 § 1. momentin nojalla suorittamaan alueen hoitoa ajalla 1.6.2011 – 31.5.2016 jäljempänä seuraavia ehtoja ja toimintalinjoja noudattaen.

Pirkanmaan maakuntamuseo toimii hoitoprosessissa työtä ohjaavana luvan hakijana. Varsinaisen hoitotyön käytännössä tulee suorittamaan Ryynikän omakotiyhdistys ry. Kohteen hoitoon liittyen on 8.11.2010 järjestetty maastokatselmus, jossa paikalla olivat Olli Soininen Museovirastosta, Aino Nissinaho Pirkanmaan maakuntamuseosta sekä Ryynikän omakotiyhdistyksen edustajat. Kohde kuuluu Pirkanmaan maakuntamuseon "Adoptoi muinaisjäännös" -ohjelmaan. Maanomistajalta hakija on saanut luvan kohteen hoitoon 14.10.2008.

Lempäälän Hääkivi II on muinaismuistolain tarkoittama kiinteä muinaisjäännös, joka on todettu inventoinneissa vuosina 1994 ja 2009. Se sijaitsee tasaisen peltoaukean keskellä noin 30 x 30 metrin laajuisella peltosaarekkeella. Alueella ei ole tehty arkeologisia kaivaustutkimuksia, mutta koetutkimusten perusteella se on todettu polttokenttäkalmistoksi. Löytöinä on saatu talteen rautakautista keramiikkaa, palanutta luuta sekä kvartsi-iskos.

Kohde on aiemmin kuulunut Museoviraston hoito-ohjelmaan, joten alueella ei ole tarpeen tehdä peruskunnostusta. Pirkanmaan maakuntamuseon esittämässä hoitosuunnitelmassa esitetään hoitotoimien rajoittuvan vesakon raivaamiseen ja heinikon niittoon. Hoitosuunnitelman mukaan työ tehdään pienkoneita käyttäen käsityönä ja niitto ajoitetaan kasvukauden jälkeen, jolloin alueen ketokasvillisuus on ehtinyt siementämään ja niitä ravintonaan käyttävät hyönteiset lisääntymään.

Lupa myönnetään ehdolla, että hankkeen vastuullisena johtajana toimii Pirkanmaan maakuntamuseon arkeologi. Koska kohde on polttokenttäkalmisto, on tärkeää hoitoa tehtäessä ottaa huomioon, että kulttuurikerrokset saattavat olla hyvinkin lähellä maanpintaa. Käytännön toimissa on siis noudatettava varovaisuutta, eikä maanpintaa saa missään vaiheessa rikkoa. Lisäksi muistutetaan, että kaikki niitto- ja raivausjäte on kuljetettava alueelta pois.

Luvan saaja vastaa toimenpiteiden kustannuksista. Mikäli

muinaijäännöksen hoidossa tehdyt toimenpiteet valitaan ja toteutetaan vastoin Museoviraston edellä vahvistamaa, ja joku hakee toimenpiteiden aiheuttamista vahingoista korvausta muinaismuistolain perusteella, on korvausvelvollisuus luvan saajalla. Työn aikana alueelta voi tulla esiin vielä tuntemattomia muinaijäännöksen kuuluvia rakenteita. Tällöin käytännön työn toteuttajan tulee ottaa välittömästi yhteyttä Pirkanmaan maakuntamuseoon.

Yhdyshenkilönä ja hoidon valvojana Museovirastossa toimii erikoissuunnittelija Olli Soininen (olli.soininen@nba.fi, puh 040 128 6185).

Yli-intendentti



Timo Kantonen

Intendentti



Teija Tiitinen

Tiedoksi:
7/11/050

Pirkanmaan ELY-keskus, Y-vastuualue